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Assalamu ‘alaikum Wr Wb. 

Salam sillaturahmi kami sampaikan, semoga kita senantiasa mendapatkan limpahan 

karunia nikmat dan rahmat dari Allah SWT. Amiin 

Selanjutnya, sehubungan dengan program perkuliahan dan kegiatan akademik pada 

periode Semester Ganjil Tahun Akademik 2025-2026 di IMA Kota Banjar maka bersama 

dengan ini kami sampaikan informasi terkait hal tersebut, yakni: 

1. Informasi umum perkuliahan. 

2. Kalender kegiatan akademik 

3. Jadwal dan tugas pengampu mata kuliah. 

 

Demikian surat pemberitahuan ini kami sampaikan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. Atas perhatian dan kerjasamanya kami haturkan terimakasih. 

 

Wassalamu ‘alaikum Wr Wb. 

 

 

 

Banjar, 30 September 2025 

a.n Rektor 

Warek I Bidang Akademik dan Kerjasama, 

 

 

 

KH. Ahmad Budaeri Hasyim Ah, M.Pd.I 

NIPY. 213120036301 

http://kampusalazhar.ac.id/
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INFORMASI PERKULIAHAN DAN AKTIVITAS KEMAHASISWAAN 

PERIODE SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

 

 

Assalamu ‘alaikum Wr Wb. 

 

Sehubungan dengan akan berlangsungnya periode perkuliahan pada Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2025/2026 maka dengan ini akan disampaikan hal-hal sebagai berikut: 

1. Pembayaran Biaya Perkuliahan. 

a. Seluruh status Aktivitas Perkuliahan Mahasiswa adalah NON-AKTIF 

b. Masa pembayaran registrasi/KRS Online Semester (BPS Cicilan 1) 

c. Seluruh pembayaran wajib dilakukan melalui Virtual Account pada akun siakad. 

d. Setelah melakukan pembayaran, mahasiswa wajib melakukan KRS Online (Pengambilan 

mata kuliah) sesuai dengan daftar mata kuliah yang diprogramkan. (terlampir dalam surat 

ini) 

e. Biaya Aktivitas Mahasiswa (Seminar Proposal, Coaching Clinik, Bimbingan dan lainnya) 

untuk diselesaikan sebelum kegiatan dilaksanakan. 

 

2. Perkuliahan. 

a. Awal Masuk Perkuliahan : Rabu, 08 Oktober 2025 

b. Ujian Tengah Semester (UTS) : 24 s.d 29 November 2025 

c. Ujian Akhir Semester (UAS) : 19 – 31 Januari 2026 

Jadwal lengkap terlampir dalam edaran informasi ini. 

3. Aktivitas Mahasiswa 
No Aktivitas Kegiatan Mahasiswa Pelaksanaan 

1 Kegiatan HMPS, UKM dll Hari Senin dan Selasa tiap minggu/pekan 

2 Coaching Clinic dan Seminar Proposal 27 Okt – 08 November 2025 

3 Seminar Proposal 27 Okt – 08 November 2025 

4 Bimbingan Skripsi November 2025 – Mei 2026 

5 Pendaftaran PPL 25 Januari – 10 Februari 2026 

 

Banjar, 30 September 2025 

a.n Rektor 

Warek I Bidang Akademik dan Kerjasama, 

 

 

 

KH. Ahmad Budaeri Hasyim Ah, M.Pd.I 

NIPY. 213120036301 

http://kampusalazhar.ac.id/
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KALENDER AKADEMIK 

PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2025/2026 
 

 

No Kegiatan Waktu Pelaksanaan 

A Perkuliahan  

1 Heregistrasi dan KRS Online 01 September – 30 Oktober 2025 

2 Minggu ke I Awal Perkuliahan 08 Oktober 2025 

3 Ujian Tengah Semester (UTS) Ganjil (Pekan ke-8) 24 – 29 November 2025 

4 Ujian Akhir Semester (UAS) Ganjil (Pekan ke 16) 19 – 31 Januari 2026 

5 Input Nilai Semester Ganjil 25 Januari – 10 Februari 2026 
   

6 Coaching Clinic dan Seminar Proposal 27 Okt – 08 November 2025 

7 Seminar Proposal 27 Okt – 08 November 2025 

8 Bimbingan Skripsi November 2025 – Mei 2026 

9 Pendaftaran PPL 25 Januari – 10 Februari 2026 
   

 

Banjar, 31 Juli 2025 

Rektor, 

 

 

 

KH. Muharir Ar, SH, M.Pd.I 

NIDN. 2131036301 

http://kampusalazhar.ac.id/


 

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 

INSTITUT MIFTAHUL HUDA AL AZHAR (IMA) KOTA BANJAR 

TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

 

 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 1 A - Semester 1 (Satu) A 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 08.20-10.00 100 mnt Ulumul Hadits 2 H. M. Gun Gun Gunawan Abdul Jawad, S.Ud., M.Ag. PAI 1 A 

2 Rabu 10.00-11.40 100 mnt Ilmu Kalam 2 Drs. KH. Mastur Hamami, M.Pd.I. PAI 1 A 

3 Rabu 13.00-14.40 100 mnt Fiqh 2 H. Ahmad Zulfi Fahmi, M.Pd. PAI 1 A 

4 Kamis 08.20-10.00 100 mnt BTA dan PPI 2 Hj. Avivati Zahriyah, Alh, S.Ud., M.Ag. PAI 1 A 

5 Kamis 10.00-11.40 100 mnt Ulumul Qur'an 2 Dodo Suhada, M.Pd PAI 1 A 

6 Kamis 13.20-15.00 100 mnt Ilmu Alamiah Dasar 2 Muntaha Mahfud, M.Pd. PAI 1 A 

7 Jum'at 08.20-10.00 100 mnt Metodologi Studi Islam 2 Dr. Miftahudin, M.Ag. PAI 1 A 

8 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Bahasa Arab 1 : Al-Arobiyah al-Asasiyah 2 Sartono, M.Pd.I. PAI 1 A 

9 Sabtu 08.20-10.00 100 mnt Pendidikan Pancasila 2 Farhatun Sa'diyah, S.Sy., M.H. PAI 1 A 

10 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Bahasa Indonesia 2 Muntaha Mahfud, M.Pd. PAI 1 A 

11 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Bahasa Inggris 1 2 Dian Permana, M.Pd.I PAI 1 A 

 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 1 B - Semester 1 (Satu) B 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Jum'at 07.30-08.30 100 mnt Metodologi Studi Islam 2 Dr. Miftahudin, M.Ag. PAI 1 B 

2 Jum'at 08.30-10.00 100 mnt Ulumul Qur'an 2 Dodo Suhada, M.Pd PAI 1 B 

3 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Ilmu Kalam 2 Drs. KH. Mastur Hamami, M.Pd.I. PAI 1 B 

4 Jum'at 13.00-14.40 100 mnt BTA dan PPI 2 Hj. Avivati Zahriyah, Alh, S.Ud., M.Ag. PAI 1 B 

5 Jum'at 14.40-16.00 100 mnt Bahasa Arab 1 : Al-Arobiyah al-Asasiyah 2 H. Muhammad Badrut Tamam, Lc., M.Pd. PAI 1 B 

6 Jum'at 16.15-17.30 100 mnt Fiqh 2 H. Ahmad Zulfi Fahmi, M.Pd. PAI 1 B 

7 Sabtu 07.30-08.30 100 mnt Ulumul Hadits 2 H. M. Gun Gun Gunawan Abdul Jawad, S.Ud., M.Ag. PAI 1 B 

8 Sabtu 08.30-10.00 100 mnt Pendidikan Pancasila 2 Farhatun Sa'diyah, S.Sy., M.H. PAI 1 B 

9 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Bahasa Inggris 1 2 Dian Permana, M.Pd.I PAI 1 B 

10 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Bahasa Indonesia 2 Muntaha Mahfud, M.Pd. PAI 1 B 

11 Sabtu 14.40-16.00 100 mnt Ilmu Alamiah Dasar 2 Muntaha Mahfud, M.Pd. PAI 1 B 



 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 3 A - Semester 3 (Tiga) A 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 08.30-10.00 100 mnt Statistika Pendidikan 2 Diah Permasih, M.Pd. PAI 3 A 

2 Rabu 10.00-11.40 100 mnt Pengembangan Kurikulum 2 Dr. Arief Efendi, M.Pd. PAI 3 A 

3 Rabu 13.00-14.40 100 mnt Pengembangan Materi dan Sumber Belajar PAI 2 Dr. Moh. Syarif Hidayat, M.Pd. PAI 3 A 

4 Kamis 08.30-10.00 100 mnt Psikologi Pendidikan 2 Malihatul Azizah, M.Pd.I. PAI 3 A 

5 Kamis 10.00-11.40 100 mnt Fiqh Muamalah 2 H. Naelul Azmi, S.E.I, M.H. PAI 3 A 

6 Kamis 11.40-13.20 100 mnt Sosiologi Pendidikan 2 Muntaha Mahfud, M.Pd. PAI 3 A 

7 Jum'at 08.30-10.00 100 mnt Sejarah Kebudayaan Islam 2 Elah Nurhasanah, S.Hum., M.S.I. PAI 3 A 

8 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Sejarah Pendidikan Islam 2 Elah Nurhasanah, S.Hum., M.S.I. PAI 3 A 

9 Sabtu 08.30-10.00 100 mnt Tafsir- Hadis I : Aqidah dan Akhlak 2 Hj. Uli Rif'atul Millah, Alh, M.Ag. PAI 3 A 

10 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Filsafat Pendidikan Islam 2 Dr. Miftahudin, M.Ag. PAI 3 A 

11 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Psikologi Perkembangan 2 Muhamad Rihanul Asfia, M.Pd. PAI 3 A 

 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 3 B - Semester 3 (Tiga) B 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Jum'at 06.40-08.20 100 mnt Psikologi Pendidikan 2 Malihatul Azizah, M.Pd.I. PAI 3 B 

2 Jum'at 08.20-10.00 100 mnt Statistika Pendidikan 2 Diah Permasih, M.Pd. PAI 3 B 

3 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Pengembangan Kurikulum 2 Mahdi Zuhri, M.Pd. PAI 3 B 

4 Jum'at 13.00-14.40 100 mnt Fiqh Muamalah 2 H. Muhamad Basitur Rijal, M.Pd. PAI 3 B 

5 Jum'at 14.40-16.00 100 mnt Sejarah Kebudayaan Islam 2 Elah Nurhasanah, S.Hum., M.S.I. PAI 3 B 

6 Jum'at 16.15-17.30 100 mnt Filsafat Pendidikan Islam 2 Dr. Miftahudin, M.Ag. PAI 3 B 

7 Sabtu 06.40-08.20 100 mnt Psikologi Perkembangan 2 Muhamad Rihanul Asfia, M.Pd. PAI 3 B 

8 Sabtu 08.20-10.00 100 mnt Pengembangan Materi dan Sumber Belajar PAI 2 H. Muhamad Basitur Rijal, M.Pd. PAI 3 B 

9 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Sejarah Pendidikan Islam 2 Hj. Izzah Munisah Farhati, Alh, M.Pd. PAI 3 B 

10 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Tafsir- Hadis I : Aqidah dan Akhlak 2 Hj. Uli Rif'atul Millah, Alh, M.Ag. PAI 3 B 

11 Sabtu 14.40-16.00 100 mnt Sosiologi Pendidikan 2 Hj. Izzah Munisah Farhati, Alh, M.Pd. PAI 3 B 



 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 5 A - Semester 5 (Lima) A 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 08.30-10.00 50 mnt Observasi Sistem Pembelajaran dan Pengelolaan Kelas 1 Dr. Arief Efendi, M.Pd. PAI 5 A 

2 Rabu 10.00-11.40 100 mnt Pengembangan Evaluasi Pembelajaran PAI 2 Dr. Moh. Syarif Hidayat, M.Pd. PAI 5 A 

3 Rabu 13.00-14.40 100 mnt Pembelajaran PAI di Sekolah Dasar dan Menengah 2 Dr. Arief Efendi, M.Pd. PAI 5 A 

4 Kamis 08.30-10.00 100 mnt Manajemen Pendidikan Islam 2 Dr. Arief Efendi, M.Pd. PAI 5 A 

5 Kamis 10.00-11.40 100 mnt Penelitian Tindakan Kelas 2 Dr. Arief Efendi, M.Pd. PAI 5 A 

6 Kamis 13.00-14.40 50 mnt Praktikum Hafalan Juz Amma dan Pembelajaran BTA 1 Hj. Avivati Zahriyah, Alh, S.Ud., M.Ag. PAI 5 A 

7 Jum'at 08.30-10.00 100 mnt Aqidah Akhlaq di Madrasah/Sekolah 2 Asnawi Malik, M.Pd.I PAI 5 A 

8 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Profesi Keguruan 2 Tohir, M.Pd. PAI 5 A 

9 Jum'at 13.00-14.40 100 mnt Al-Qur'an-Hadits di Madrasah/Sekolah 2 Asnawi Malik, M.Pd.I PAI 5 A 

10 Sabtu 08.30-10.00 100 mnt Metode Penelitian Kuantitatif 2 Dr. Moh. Syarif Hidayat, M.Pd. PAI 5 A 

11 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Bimbingan Konseling 2 Firdaus Firmansyah, M.Pd. PAI 5 A 

12 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Ushul Fiqh Aplikatif 2 KH. M. Ahsin Mahrus, MA. PAI 5 A 

13 Sabtu 14.40-16.00 50 mnt Praktikum II : Haji, Munakahat, dan Perawatan Jenazah 1 Mohammad Abdurohman Wahid, M.Pd. PAI 5 A 

 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 5 B - Semester 5 (Lima) B 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Jum'at 06.40-08.20 100 mnt Manajemen Pendidikan Islam 2 Mohamad Toha, M.Pd. PAI 5 B 

2 Jum'at 08.20-10.00 50 mnt Praktikum Hafalan Juz Amma dan Pembelajaran BTA 1 Hj. Avivati Zahriyah, Alh, S.Ud., M.Ag. PAI 5 B 

3 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Pembelajaran PAI di Sekolah Dasar dan Menengah 2 Mahdi Zuhri, M.Pd. PAI 5 B 

4 Jum'at 13.00-14.40 100 mnt Al-Qur'an-Hadits di Madrasah/Sekolah 2 Asnawi Malik, M.Pd.I PAI 5 B 

5 Jum'at 14.40-16.00 100 mnt Profesi Keguruan 2 Tohir, M.Pd. PAI 5 B 

6 Jum'at 16.15-17.30 100 mnt Aqidah Akhlaq di Madrasah/Sekolah 2 Asnawi Malik, M.Pd.I PAI 5 B 

7 Sabtu 06.40-08.20 100 mnt Bimbingan Konseling 2 Firdaus Firmansyah, M.Pd. PAI 5 B 

8 Sabtu 08.20-10.00 50 mnt Praktikum II : Haji, Munakahat, dan Perawatan Jenazah 1 Mohammad Abdurohman Wahid, M.Pd. PAI 5 B 

9 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Pengembangan Evaluasi Pembelajaran PAI 2 Dr. Moh. Syarif Hidayat, M.Pd. PAI 5 B 

10 Sabtu 12.15-13.10 100 mnt Metode Penelitian Kuantitatif 2 Dr. Moh. Syarif Hidayat, M.Pd. PAI 5 B 

11 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Penelitian Tindakan Kelas 2 Syamsudin, M.Pd. PAI 5 B 

12 Sabtu 14.40-16.00 100 mnt Ushul Fiqh Aplikatif 2 KH. M. Ahsin Mahrus, MA. PAI 5 B 

13 Sabtu 16.15-17.30 50 mnt Observasi Sistem Pembelajaran dan Pengelolaan Kelas 1 Asnawi Malik, M.Pd.I PAI 5 B 



 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 7 A - Semester 7 (Tujuh) A 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Kamis 10.00-11.40 100 mnt Qiroatul Kutub 2 Muhammad Kafabilah, S.Pd. PAI 7 A 

2 Kamis 13.00-14.40 100 mnt Kebijakan dan Perencanaan Sistem Pendidikan 2 Dr. Arief Efendi, M.Pd. PAI 7 A 

3 Jum'at 08.20-10.00 100 mnt Ilmu Pengetahuan Moral Digital 2 Bad'ul Hilmi Arromdoni, S.Pd., M.Kom. PAI 7 A 

4 Jum'at 13.00-14.40 100 mnt Praktek Desain Media Pembelajaran 2 Syamsudin, M.Pd. PAI 7 A 

5 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Kewirausahaan 2 Rahardi Mahardika, M.M. PAI 7 A 

6 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Tafsir Al-Quran 2 H. Ahmad Bananu Syafiq, M.Pd. PAI 7 A 

7 Sabtu 14.40-15.40 100 mnt Komunikasi dan Public Speaking 2 Cucu Nurhayati, S.Pd.I, M.Pd. PAI 7 A 

8    Praktek Pengalaman Lapangan 2 Tim Dosen PAI 7 A 

 

Prodi : Pendidikan Agama Islam Kelas / Smt : PAI 7 B - Semester 7 (Tujuh) B 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Jum'at 08.20-10.00 100 mnt Kebijakan dan Perencanaan Sistem Pendidikan 2 Mahdi Zuhri, M.Pd. PAI 7 B 

2 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Qiroatul Kutub 2 Muhammad Kafabilah, S.Pd. PAI 7 B 

3 Jum'at 13.00-14.40 100 mnt Ilmu Pengetahuan Moral Digital 2 Bad'ul Hilmi Arromdoni, S.Pd., M.Kom. PAI 7 B 

4 Sabtu 08.20-10.00 100 mnt Kewirausahaan 2 Rahardi Mahardika, M.M. PAI 7 B 

5 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Tafsir Al-Quran 2 H. Ahmad Bananu Syafiq, M.Pd. PAI 7 B 

6 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Komunikasi dan Public Speaking 2 Cucu Nurhayati, S.Pd.I, M.Pd. PAI 7 B 

7 Sabtu 14.40-15.40 100 mnt Praktek Desain Media Pembelajaran 2 Syamsudin, M.Pd. PAI 7 B 

8    Praktek Pengalaman Lapangan 2 Tim Dosen PAI 7 B 



 

Prodi : Hukum Keluarga (Ahwal Syakhshiyah) Kelas / Smt : AS - Semester 2 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 08.20-10.00 100 mnt Ulumul Quran 2 H. Muhamad Basitur Rijal, M.Pd. AS 1 

2 Rabu 10.00-11.40 100 mnt Ulumul Hadits 2 Hj. Avivati Zahriyah, Alh, S.Ud., M.Ag. AS 1 

3 Rabu 14.40-16.20 100 mnt Fiqh 2 Dr. Hisam Ahyani, M.H. AS 1 

4 Kamis 10.00-11.40 100 mnt Bahasa Indonesia 2 Akhmad Jajuli, M.Pd.I AS 1 

5 Kamis 13.00-14.40 100 mnt Ushul Fiqh 2 H. Muhamad Basitur Rijal, M.Pd. AS 1 

6 Jumat 14.40-16.20 100 mnt Bahasa Inggris 1 2 Dian Permana, M.Pd.I AS 1 

7 Sabtu 06.40-08.20 100 mnt BTA dan PPI 2 Hj. Uli Rif'atul Millah, Alh, M.Ag. AS 1 

8 Sabtu 08.20-10.00 100 mnt Pendidikan Pancasila 2 Farhatun Sa'diyah, S.Sy., M.H. AS 1 

9 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Metodologi Studi Islam 2 H. Kukun Abdul Syakur Munawar, S.H, M.H. AS 1 

10 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Bahasa Arab 1 : Al-Arobiyah al-Asasiyah 2 Hj. Izzah Munisah Farhati, Alh, M.Pd AS 1 

11 Sabtu 14.40-16.20 100 mnt Ilmu Kalam 2 Ahmad Imaduddin Abdillah, Alh, S.Sy., M.H. AS 1 

 

Prodi : Hukum Keluarga (Ahwal Syakhshiyah) Kelas / Smt : AS - Semester 3, 5, dan 7 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 06.40-08.20 100 mnt Manajemen Keuangan ZISWAF 2 Ahmad Hapidin, S.H., M.Pd.I AS357 

2 Rabu 08.20-10.00 100 mnt Qowaid Fiqhiyyah 2 Ahmad Hapidin, S.H., M.Pd.I AS357 

3 Kamis 08.20-10.00 100 mnt Ilmu Falak 2 Akhmad Jajuli, M.Pd.I AS357 

4 Kamis 13.00-14.40 100 mnt Hadis Ahkam 2 Drs. KH. Mastur Hamami, M.Pd.I. AS357 

5 Kamis 14.40-16.20 100 mnt Tafsir Ayat Ahkam 2 KH. M. Ahsin Mahrus, MA. AS357 

6 Jumat 08.20-10.00 100 mnt Fiqh (Mawarits) 2 H. Imron Hamzah, B.Sc, M.H AS357 

7 Jumat 10.00-11.40 100 mnt Qowaid Ushuliyyah 2 H. Imron Hamzah, B.Sc, M.H AS357 

8 Sabtu 08.20-10.00 100 mnt Administrasi Peradilan 2 H. Kukun Abdul Syakur Munawar, S.H, M.H. AS357 

9 Sabtu 10.00-11.40 100 mnt Filsafat Hukum Islam 2 Ahmad Imaduddin Abdillah, Alh, S.Sy., M.H. AS357 

10 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Sosiologi Hukum Islam 2 Yono Sudiono, S.H, M.H AS357 

11 Sabtu 14.40-16.20 100 mnt Antropologi Hukum Islam 2 Yono Sudiono, S.H, M.H AS357 

12    Praktik Pengalaman Lapangan (PPL 2) 2 Tim Dosen AS7 



Prodi : Ekonomi Syariah Kelas / Smt : ES - Semester 1 
 
 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 08.30-10.10 100 mnt Akhlak Tasawuf 2 H. Imron Hamzah, B.Sc, M.H ES 1 

2 Kamis 08.30-10.10 100 mnt Ilmu Alamiah Dasar 2 Diah Permasih, M.Pd. ES 1 

3 Kamis 10.10-11.50 100 mnt Ilmu Kalam 2 H. Muhamad Basitur Rijal, M.Pd. ES 1 

4 Kamis 13.00-14.40 100 mnt Ulumul Quran 2 H. Naelul Azmi, S.E.I, M.H. ES 1 

5 Kamis 14.40-16.20 100 mnt Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 Mohamad Toha, M.Pd. ES 1 

6 Jum’at 08.30-10.10 100 mnt Ulumul Hadits 2 Hj. Avivati Zahriyah, Alh, S.Ud., M.Ag. ES 1 

7 Jum’at 13.00-14.40 100 mnt Bahasa Inggris 2 Dian Permana, M.Pd.I ES 1 

8 Jum’at 14.40-16.20 100 mnt Bahasa Arab 2 Sartono, M.Pd.I. ES 1 

9 Sabtu 08.30-10.10 100 mnt BTA dan PPI 2 H. Muhammad Fathun Niam, M.Pd. ES 1 

10 Sabtu 10.10-11.50 100 mnt Sejarah Kebudayaan Islam 2 Elah Nurhasanah, S.Hum., M.S.I. ES 1 

11 Sabtu 14.40-16.20 100 mnt Fiqh 2 H. Naelul Azmi, S.E.I, M.H. ES 1 

 

Prodi : Ekonomi Syariah Kelas / Smt : ES - Semester 3 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 08.30-10.10 150 mnt Matematika Ekonomi dan Bisnis 3 Muadin Wasis Saeful Bahri, M.Pd. ES 3 

2 Rabu 10.10-11.50 100 mnt Pengantar Statistik I 2 Muadin Wasis Saeful Bahri, M.Pd. ES 3 

3 Rabu 13.00-14.40 100 mnt Pengantar Auditing 2 H. Imron Hamzah, B.Sc, M.H ES 3 

4 Rabu 14.40-16.20 100 mnt Ekonomi Mikro Islam 2 Hestyaningsih, S.E., M.Akt. ES 3 

5 Kamis 10.10-11.50 100 mnt Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 2 Afif Saeful Ulum, S.E, M.E. ES 3 

6 Jum’at 13.00-14.40 100 mnt Ekonomi Makro Islam 2 H. Maksudi, Lc, M.Ag. ES 3 

7 Jum’at 14.40-16.20 100 mnt Akad Muamalah Klasik dan Kontemporen 2 H. Naelul Azmi, S.E.I, M.H. ES 3 

8 Sabtu 08.30-10.10 150 mnt Qowaid Fiqhiyah 3 H. Naelul Azmi, S.E.I, M.H. ES 3 

9 Sabtu 10.10-11.50 100 mnt Pengantar Bisnis 2 Rahardi Mahardika, M.M. ES 3 



Prodi : Ekonomi Syariah Kelas / Smt : ES - Semester 5 
 
 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 13.00-14.40 100 mnt Ekonomi Politik 2 Dr. H. Irfan Soleh, S.Th.I., MBA. ES 5 

2 Kamis 08.30-10.10 150 mnt Ekonomi Internasional Islam 2 Hestyaningsih, S.E., M.Akt. ES 5 

3 Kamis 10.10-11.50 100 mnt Hukum Perbankan dan Lembaga Keuangan Non-Bank 2 Ahmad Imaduddin Abdillah, Alh, S.Sy., M.H. ES 5 

4 Kamis 14.40-16.20 100 mnt Manajemen Keuangan 2 Bad'ul Hilmi Arromdoni, S.Pd, M.Kom. ES 5 

5 Jum’at 08.30-10.10 100 mnt Sistem Ekonomi Indonesia 2 Bad'ul Hilmi Arromdoni, S.Pd, M.Kom. ES 5 

6 Jum’at 13.00-14.40 100 mnt Sistem Informasi Akutansi Perbankan Syariah 3 Farhatun Sa'diyah, S.Sy., M.H. ES 5 

7 Jum’at 14.40-16.20 100 mnt Manajemen Sumber Daya Manusia 2 Rahardi Mahardika, M.M. ES 5 

8 Sabtu 08.30-10.10 100 mnt Manajemen Resiko 2 Memet Slamet, M.M., M.Pd. ES 5 

9 Sabtu 10.10-11.50 100 mnt Ekonomi Perpajakan 2 Afif Saeful Ulum, S.E, M.E. ES 5 

10 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Metodologi Penelitian Ekonomi Islam 2 Farhatun Sa'diyah, S.Sy., M.H. ES 5 

 

Prodi : Ekonomi Syariah Kelas / Smt : ES - Semester 7 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Rabu 10.10-11.50 100 mnt Akutansi Bank Syariah 2 H. Imron Hamzah, B.Sc, M.H ES 7 

2 Kamis 10.10-11.50 100 mnt Manajemen Dana Bank Syariah 2 H. Maksudi, Lc, M.Ag ES 7 

3 Kamis 13.00-14.40 100 mnt Analisis Laporan Bank Syariah 2 Afif Saeful Ulum, S.E, M.E. ES 7 

4 Kamis 14.40-16.20 100 mnt Praktik II (Akutansi dan Sistem Pelaporan) 2 Hestyaningsih, S.E., M.Akt. ES 7 

5 Sabtu 13.00-14.40 100 mnt Ekonomi Moneter Islam 2 Memet Slamet, M.M., M.Pd. ES 7 

6 Sabtu 14.40-16.20 100 mnt Manajemen Pemasaran Bank Syariah 2 Memet Slamet, M.M., M.Pd. ES 7 

7    Praktek Pengalaman Lapangan (PPL II) 2 Tim Dosen ES 7 

8    Magang di Bank Syariah 2 Tim Dosen ES 7 



Prodi : Pendidikan Guru MI Kelas / Smt : GMI - Semester 1 dan 3 
 
 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Kamis 07.00-08.45 100 mnt Bahasa Arab 1 : Al-Arobiyah al-Asasiyah 2 Sartono, M.Pd.I. GMI13 

2 Kamis 08.45-10.30 100 mnt Fiqh 2 Sartono, M.Pd.I. GMI13 

3 Kamis 10.30-12.15 100 mnt Bahasa Indonesia 2 Firdaus Firmansyah, M.Pd. GMI13 

4 Jum'at 07.00-08.30 100 mnt Ilmu Pendidikan 2 Malihatul Azizah, M.Pd.I. GMI13 

5 Jum'at 08.30-10.00 100 mnt Ulumul Hadis 2 KH. M. Ahsin Mahrus, MA. GMI13 

6 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Ilmu Kalam 2 KH. M. Ahsin Mahrus, MA. GMI13 

7 Jum'at 13.00-14.45 100 mnt Filsafat Ilmu 2 Dr. Miftahudin, M.Ag. GMI13 

8 Sabtu 07.00-08.45 100 mnt Baca Tulis Al-qur'an-Praktik Pengamalan Ibadah 2 Hj. Izzah Munisah Farhati, Alh, M.Pd GMI13 

9 Sabtu 08.45-10.30 100 mnt Ulumul Qur'an 2 H. Ahmad Zulfi Fahmi, M.Pd GMI13 

10 Sabtu 10.30-12.15 100 mnt Bahasa Inggris - 1 2 Dian Permana, M.Pd.I GMI13 

11 Sabtu 13.00-14.45 100 mnt Pendidikan Pancasila 2 Firdaus Firmansyah, M.Pd. GMI13 

 

Prodi : Pendidikan Guru MI Kelas / Smt : GMI - Semester 5 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Kamis 07.00-08.30 100 mnt Pengembangan Kurikulum MI 2 Mahdi Zuhri, M.Pd. GMI5 

2 Kamis 08.45-10.30 100 mnt Pengembangan Kurikulum 2 Mahdi Zuhri, M.Pd. GMI5 

3 Kamis 10.30-12.15 100 mnt Manajemen Pendidikan Islam 2 Sartono, M.Pd.I. GMI5 

4 Kamis 13.00-14.45 100 mnt Kapita Selekta PTK MI 1 2 Firdaus Firmansyah, M.Pd. GMI5 

5 Jum'at 08.30-10.00 100 mnt Pembelajaran Bahasa Inggris MI 2 Dian Permana, M.Pd.I GMI5 

6 Jum'at 10.00-11.40 100 mnt Pembelajaran Seni Budaya dan Keterampilan MI 2 Malihatul Azizah, M.Pd.I. GMI5 

7 Jum'at 13.00-14.45 100 mnt Metode Penelitian Kualitatif 2 Diah Permasih, M.Pd. GMI5 

8 Sabtu 07.00-08.45 100 mnt Bimbingan Konseling 2 H. Ahmad Zulfi Fahmi, M.Pd GMI5 

9 Sabtu 08.45-10.30 100 mnt Aplikasi Statistika 2 Fajar Gumilar, M.Pd. GMI5 

10 Sabtu 10.30-12.15 100 mnt Pembelajaran Fiqih MI 2 H. Ahmad Zulfi Fahmi, M.Pd GMI5 

11 Sabtu 13.00-14.45 101 mnt Qiroatul Kutub 2 Hj. Izzah Munisah Farhati, Alh, M.Pd GMI5 



Prodi : Pendidikan Guru MI Kelas / Smt : GMI - Semester 7 
 
 

No Hari Waktu Durasi Mata Kuliah SKS Dosen Prodi/Kelas 

1 Jum'at 07.00-08.30 100 mnt Observasi Kurikulum dan Manajemen Pendidikan MI 1 Mahdi Zuhri, M.Pd. GMI7 

2 Jum'at 08.30-10.00 100 mnt Observasi Pembelajaran dan Pengelolaan Kelas 1 Diah Permasih, M.Pd. GMI7 

3 Sabtu 07.00-08.30 101 mnt Praktek PTK 2 Diah Permasih, M.Pd. GMI7 

4 Sabtu 08.30-10.00 102 mnt Praktikum Bahasa Indonesia 2 Firdaus Firmansyah, M.Pd. GMI7 

5 Sabtu 10.00-11.45 100 mnt Ilmu Pengetahuan Moral Digital 2 Bad'ul Hilmi Arromdoni, S.Pd., M.Kom. GMI7 
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